Rua Duque de Caxias, 238 - Fones: 851-1770 - 851-3443 _a;L1082 - Joio Monleva~ - MG

RESOLUÇÃO N9 008/86

"Adapta a remuneração do Vice-Prefeito

ã Lei Complementar n9 16, de 08 de Julho de 1986".

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE aprovou e a Me

sa promulga a seguinte RESOLUÇÃO

Art. 19 - O,cãiculo da remuneração do Prefeito e

Vice-Prefeito para esta Legislatura fica estabelecido em conformidade c.omesta '

Resolução, nos termos da Lei Complementar n9 16, de 08 de Julho de 1986.

Art, 29 - A remuneração do Prefeito ê estabelecida'

em 40% (quarenta por cento) dos subsídios, acrescidos de auxílios mensais, aju­

da de custo e demais vantagens, fixados para os Deputados ã Assembleia Legisla­

tiva do Estado de Minas Gerais, sendo que a verba de representação fica fixada'

em 2/3 (dois terços) da remuneração.

Art. 39 - A remuneraçao do Vice-Prefeito ê fixada '

em 1/4 (um quarto) da fixada para o Prefeito Municipal.

Art. 49 - As despesas decorrentes desta Resolução ,

correrão por conta de recursos próprios e, se necessário, abertura de credito '

suplementar.

Art, 59 - Revogam-se as disposições em contrãrio.

Art. 69 Esta Resolução entrará em vigor na data '

de sua publicação, retroagindo seus efeitos ã 08 de Julho de 1986. ~.

mês de Setembro de 1986,

Câmara Municipal de João Monlevade, aos 12 dias

H\~ JlnrJ ~~
V'tJilsà'N VACCARI - Presidente-

do

A ,r.N//ffA.~

S- Vice-Presidente-

19 Secretário

dias do mês de Setembro de 1986.

Geral da Secretaria